
Sestava vytvořena 6.11.2020 v 10:03 1/1 Vygenerováno programem eMMB

JUDr. Markéta Vaňková

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

Návrh na pověření plněním některých úkolů při řízení Městské
policie Brno

Anotace
Zastupitelstvo města Brna pověřilo strážníka Mgr. Luboše Oprchala plněním některých úkolů při řízení
Městské policie Brno s účinností od 14. 12. 2016 a to po dobu výkonu veřejné funkce hejtmana
Jihomoravského kraje JUDr. Bohumilem Šimkem. Vzhledem k tomu, že JUDr. Bohumil Šimek oznámil
vzdání se pověření plněním některých úkolů při řízení Městské policie Brno ke dni 10. 11. 2020, končí
tímto dnem i dočasné pověření strážníka Mgr. Luboše Oprchala. Z tohoto důvodu předkládá primátorka
města Brna návrh na pověření strážníka Mgr. Luboše Oprchala, plněním některých úkolů při řízení
Městské policie Brno s účinností od 11. 11. 2020.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí oznámení JUDr. Bohumila Šimka o vzdání se pověření plněním některých úkolů při
řízení Městské policie Brno ke dni 10. 11. 2020.

 2. pověřuje na návrh primátorky města Brna v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb.,
o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 3 obecně závazné
vyhlášky č. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie podle zákona č.
553/1991 Sb., ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek, strážníka Mgr.
Luboše Oprchala plněním některých úkolů při řízení Městské policie Brno
s účinností od 11. 11. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Předkladatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
6.11.2020 v 10:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Zdeněk Jurečka
vedoucí oddělení - Personální oddělení
6.11.2020 v 08:25

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
6.11.2020 v 08:11

Strana 1 / 3



  

  

  

Důvodová zpráva: 

Na základě ustanovení $ 3 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 

předpisů, řídí městskou policii starosta nebo jiný člen zastupitelstva města pověřený 

zastupitelstvem města. Na základě návrhu starosty nebo jiného člena zastupitelstva města 
pověřeného zastupitelstvem města, může být plněním některých úkolů při řízení městské policie 

pověřen určený strážník. V souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 1/1992, kterou se ve městě 
Brně zřizuje městská policie podle zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších obecně 

závazných vyhlášek, řídí Městskou policii Brno primátorka města Brna. Některé úkoly při řízení 

Městské policie Brno v rozsahu stanoveném citovanou vyhláškou plní určený strážník — ředitel 

Městské policie Brno. 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z7/024. konaném dne 13. 12. 2016 pověřilo 

strážníka Mgr. Luboše Oprchala plněním některých úkolů při řízení Městské policie Brno 

s účinností od 14. 12. 2016 a to po dobu výkonu veřejné funkce hejtmana Jihomoravského kraje 

JUDr. Bohumilem Šimkem, který je určeným strážníkem pověřeným Zastupitelstvem města 

Brna od 15. 2. 2014. 

Vzhledem k tomu, že dne 2. 11. 2020 oznámil JUDr. Bohumil Šimek vzdání se pověření plněním 
některých úkolů při řízení Městské policie Brno ke dni 10. 11. 2020, končí tímto dnem i dočasné 

pověření strážníka Mgr. Luboše Oprchala. 

Z tohoto důvodu předkládá primátorka města Brna návrh na pověření strážníka Mgr. Luboše 
Oprchala, plněním některých úkolů při řízení Městské policie Brno s účinností od 11.11.2020.

Strana 2 / 3



Níže uvedené údaje jsou osobními údaji a nakládání s nimi podléhá režimu nařízení Evropského 
parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) - GDPR. 

Mgr. Luboš Oprchal 

Souhlasím se zveřejněním výše uvedených údajů na zasedání ZMB dne 10.11.2020 

 Strana 3 / 3


